及可資比較性，不接納13.05倍及21.90倍）的價格對收益作為離群值本質
上為比較合理的做法，並符合價格對每日活躍用戶的離群值基準。

13.5 釐定股本權益

吾等經參考所採用估值倍數的統計數據中位數對股本權益進行估
值。我們已揀選價格對收益 7.39倍及價格對每日活躍用戶人民幣 870元作
目標估值。根據近期的管理收益賬目，由二零一五年十一月至二零一六
年四月連續六個月的收益總額為人民幣 36,974,322元，或按年計人民幣
73,948,645元。文學平台的每日活躍用戶總數由三月初約400,000人穩步增
至四月底約 700,000人。因此，釐定股本權益公平值時，我們採用每日活
躍用戶647,817人（為三月及四月（或61日）每日活躍用戶的日均數目）。

– I-25 –

附 錄 一  估 值 報 告

〈表 13–5〉釐定股本權益

目標集團的估值

選定估值倍數 價格對收益 價格對每日
活躍用戶

表現指標 按年計收益 每日活躍用戶
目標表現 A 人民幣

73,948,645元
647,817

估值倍數的中位數 B 7.39倍 870倍
隱含全數股本權益 C = A x B 人民幣

546,309,395元
人民幣

563,748,620元
分配相等權重 50% 50%

隱含全數股本權益 555,029,007

隱含35%股本權益 194,260,153
隱含35%股本權益 （已約整） 194,000,000

* 個別數字的總和未必相等於約整後的總額

鑒於可資比較交易中收購的目標均為私人公司，故毋須就缺乏市
場變現能力作出進一步調整。

XIV. 風險因素

可能對目標集團業務估值造成影響的數項風險因素概述如下：

1. 目標估值乃按永久業務經營假設作出。大部分價值的先決條件為
目標集團可憑藉其目前的開發能力維持文學平台受歡迎程度及維
持培育環境吸引優質版權。倘目標集團日後未能維持平台的受歡
迎程度，則業務價值將受到不利影響。

2. 目標估值乃按所收購版權的假設及改編該等版權為商品化卡通、
動漫、有聲作品、手遊、網劇、電視劇及電影的能力作出。倘目標
集團日後未能改編及將該等版權商品化，則業務價值將受到不利
影響。

3. 目標估值乃按目標公司可挽留其能幹管理層及其核心開發團隊的
假設作出。倘目標集團未能挽留管理層及核心開發團隊，則業務價
值將受到不利影響。

4. 目標估值乃按目標文學平台可挽留大批活躍讀者及優秀作家及製
作人的假設作出。倘文學平台未能挽留活躍讀者及優秀作家及製
作人，則業務價值將受到不利影響。

– I-26 –

附 錄 一  估 值 報 告

XV. 敏感度分析

標的估值結論依賴少數主要輸入數據變數，即目標集團按年計總收益及
每日活躍用戶。下表說明有關總收益及每日活躍用戶變數的不同組合的估值
結論敏感度。

〈表15〉

每日活躍用戶
隱含35%
引伸 –10% –5% <基礎> +5% +10%

股權價值 583,035 615,426 647,817 680,208 712,599

收益 –10% 66,553,780 175,000,000 180,000,000 185,000,000 190,000,000 195,000,000

–5% 70,251,212 180,000,000 185,000,000 189,000,000 194,000,000 199,000,000

<基礎> 73,948,645 184,000,000 189,000,000 194,000,000 199,000,000 204,000,000

+5% 77,646,077 189,000,000 194,000,000 199,000,000 204,000,000 209,000,000

+10% 81,343,509 194,000,000 199,000,000 204,000,000 209,000,000 214,000,000

XVI. 綜合及對賬

以下可資比較數據概述吾等接納或考慮及拒絕的方法，連同其各自的最
終價值。各種方法已就目標集團事實及情況相的適用性而進行評價。

資產法

應用  ..... 拒絕

收入法

應用  ..... 拒絕

市場法

應用  ..... 接納

併購案例指引法  ..... 人民幣 194,000,000元

由於市場法為唯一的應用方法，吾等得出結論，股權於估值日期的公平